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Kuvcndi i Komunds sd Prizrenit
Komiteti pir PolitikE dhe Financa

Nr. 001-060/01-19832

M6: l6 shkurt 2026

NC bazd tE nenit 11 te Udhezimit Adnrinistrativ (MPL) Nr.05/2020 per procedurdn e

themelimit. perbErjen dhe kompetencat e Komitcteve tE P6rhershme dhe komiteteve tjera ne

Komun6, therras mbledhjen e Komitetit per Politike dhe Financa, e cila do te mbahet md

25 shkurt 2026 (c mtrkur[), nc salltn per mba.itien e mbledhjeve te KPF-se. n€ "Shtepine e

Bardhe", duke lllluar ne ordn l0:00.
Prandaj, ftoheni qe nd cil€sind e andtarit td KPF-se, td merrni pjes€ nd punen e kesaj mbledhje,

duke i'u pdrmbajtur ores, dates dhe vendit te caktuar. Per pun6n e kEsaj mbledhjeje, do tEjetd ky:

It[,]Nl) l)ttE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit td nbledhjes sE jashtdzakonshme te KPF-se, date

23 janar 2026;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Dites;

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit paraprak tC listds se pdrgjithshme dhe te

vegante te pronave te paluajtshme te Komunes qE planifikohen per dhenie nd shfrldzim
giate vitit 2026:

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendirnit per fbrmimin e Komisionit te Arkesave;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pdr zgjedhjen dhe delegimin e

p6rfaqEsuesve nga Ekzekutivi dhe Kuvendi i Komunes ne Asociacionin e Komunave te

KosovEs:

6. Shqyrtimi dhe miratimi i draft-planit te punes se Kuvendit t€ Komunds p6r vitin 2026;

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per lormimin e Komisionit Komunal tE

AksionarEve te ndermarrjes publike lokalc KRM "Eko Regjioni" Sh.A. Prizren;

8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per formimin e Komisionit Komunal te

Aksionareve te nddrmarrjes publike lokale "Stacioni i Autobuseve" Sh.A. Prizren;

9. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per themelimin e Keshillit pdr Trash6gimi

Kulturore te Qendres Historike tc Prizrcnit dhe inicimin e procedurave per zgjedhjen e

anetareve te tij;
10. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-ve ndirnil per formimin e Komisionit ad hoc per

organizimin e procesit te zgjedhjes se tre (3) anetareve te Keshillit te Fshatit Zym i Hasit;

I I . Shqyrtimi dhe miratimi i drafi-planit td veprimit per transparencd 2026-2030;

12. Raporti i pun€s sd Kryetarit te Komunes janar-dhj etor 2025;

13. Raporti financiar vjetor janar-dhietor 2025;

14. Diskutim rreth raportit le Zyres KombCtare td Auditimit (ZKA) per pasqyrat financiare

vjetore td Komunds s€ Prizrenit per vitin 2024 dhe planit te veprimit pdr zbatimin e

rekomandimeve per vitin 2024;

15. Informatd rreth raportit p€r planin e Integritetit per vitin 2025;

vitin 2024:

esuesi i KPF-sd
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ii.tr
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16. Infbrmate rreth raportit te perlomrances per Komunen

ir Krasniq p



Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrcnit

Opltina Prizren - Prizren Belediycsi

SkupStina C)pltine Prizren
Komitet za Politiku i Finansije
Br. 001-060/01-19832

Dana: l6 februar 2026

Na osnovu dlana 11. Administrativnog Uputstva (MLS) br.05/2020 o postupku osnivanja.

sastavu i nadleZnostima stalnih komiteta i drugih komiteta u OpStini, ovim putem sazivam sastanak

Komiteta za Politiku i Finansije, koji ie se odr2ati 25. februar 2026. godine (srijeda), u sali za

sastanke KPF-a, u ,,Bijeloj ku6i", s poietkonr od l0:00 sati.

Stoga ste pozvani da udestvujete u radu ovog sastanka, pridrZavajuii se navedenog vremena,

datuma i mjesta' 
Za rad ovog sastanka, bit 6e srjede6i:

DNEVNI RET)

1. Razmatranj e i usvajanje vanredne sjednice KPF'-a. odrZane 23. jantara 2026. godine;

2. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda;

3. Razmatranje i usvajanje prethodne predlog odluke o op5toj i specifidnoj listi nepoketne

imovine OpStine planirane za koriStenje tokom 2026. godine;

4. Razmatranje i usvajanje predlog odluke o lormiranju Komisije za Lalbe;

5. Razmatranj e i usvajanj e predlog odluke o izboru i delegiranju predstavnika IzvrSne vlasti i
OpStinske skupStine u Asocijaciji opStina Kosoval

6. Razmatranje i usvajanje predlog odluke rada OpStinske skupStine za 2026. godim
7. Razmatranje i usvajanje predlog odluke o osnivanju OpStinske Komisije akcionara lokalnog

javnog preduzeia RKO "Eko-Regjioni" U.A. Prizren;

8. Razmatranje i usvajanje predlog odluke o osnivanju Opitinske Komisije akcionara lokalnog
javnog preduze6a "Autobuske stanice" U.A. - Prizrenl

9. Razmatranje i usvajanje predlog odluke o osnivanju Saveta za kulturno naslede Istorijskog
centra Prizrena i pokretanju postupka za iz.bor njegovih dlanova;

10. Razmatranje i usvajanje predlog odluke o lormiranju ad hoc Komisije za organizovanle
procesa izbora tri (3) dlana Saveta sela Zym llasa;

I 1. Razmatranje i usvajanje nacrta akcionog plana za transparentnost 2026-2030;

12. IzvjeStaj o radu gradonadelnika za period januar-decembar 2025;

13. Godi5nji finansij ski izvjeStaj za period januar-decembar 2025;

14. Diskusija o izvjeStaju Nacionalne revizorske kancelarije o godi5njim finansijskim
izvjeStajima Op5tine Prizren za 2024. godinu iakcionom planu za sprovodenje preporuka

za 2024. godinul

15. Informacija o izvje5taju o Planu integriteta za 2025. godinu;

16. lnformacija o izvjeitaju o perlbrmanse OpStine Prizren za 2024. godinu;

rodsedavajudi KPF
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren BelediyesiRc ublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

PRIZREN BBLEDIYESI MECLISi
Siyasi ve Maliye Komitesi (SMK)
Sayr: 001-060/01-19832

Tarih: l6 $ubat 2026

Belediyedeki Daimi Komitelerin ve Di[er Komitelerin Kurulug, Olugum ve Yetki
Prosediiriine iliSkin 05/1020 Sayrlr idari Talimatrn (UA) I l. Maddesinin dayanrlarak. Siyasi ve

Maliye Komitesi Toplantrsr'nrn, 25 $ubat 2026 (Qarqamba) giinii. saat l0:00'da, "Beyaz
Ev"deki SMK Toplantr Salonu'nda dtizenlenecek olan oturumu galrrryorum. Bu nedenle. Siyasi
ve Maliye Komitesi iiyesi srl'atryla. belirtilen saat, tarih ve yerde yaprlacak olan bu toplantrmn
gahqrnalanna katrlmanrz iqir.r sizleri davet ediyorunr.

Bu toplantrnrn gtindemi aqafrdaki gibi olacaktrr

Gt] NDEM

I . KPF'nin 23 Ocak 2026 tarihli olalaniistti toplantr tutanaklannrn incelenmesi ve

onaylanmasr;

2. Giindemin gdrtiqiilmesi ve onaylanmasr:

3 . 2026 yrh iqinde kullanrm igin planlanan belediye ta$rnmazlannrn genel ve 6zel listesinin

cin teklif-kararrnrn gdrtqiilmesi ve onaylanmasr;

4. $ikdyet Komisyonu'nun oluqturulmasrna iliqkin oneri-karann g<iriiqtilmesi ve

onaylanmasr;

5. Kosova Belediyeler Birligi'nde Prizren Belediyesi Yiirtitme ve Meclis iiyelerinin segimi

ve delege edilmesine iliqkin 6neri-kararrn g<iriigtilmesi ve onaylanmasr;

6. 2026 yrh igin Belediye Meclisi Qahqma Plar,r taslalrnrn g<iriiqiilmesi ve onaylanmasr,

7. KRM "Eko Regjioni" A.$. Prizren yerel kamu iglctmesi hissedarlan igin Komisyon

olugturulmastna iliqkin tineri-kararrr giirtlqiilmesi ve onaylanmasr;

8. "Otobiis Terminali" A.$. Prizren yerel kamu iqletmesi hissedarlarr igin Komisyon

oluqturulmastna iligkin cineri-kararrn g6rtigiilmesi ve onaylanmasr;

9. Prizren Tarihi Merkez Ktiltiirel Miras Konseyi'nin kurulmasrna ve iiyelerinin segimi
prosedtirlerinin baglatrlmasrna iligkin cineri-karann g6rtigtilmesi ve onaylanmasr;

10. Zym i Has Kdyii Konseyi'nden tig (3) flyenin segimi st.irecini organize edecek ad hoc

Komisyonun olugturulmasrna iliqkin 6neri-kararrn grirtqiilmesi ve onaylanmasl;

11.2026 2030 D6nemi $effaflrk Eylem Planr taslalrnrn g<iriigiilmesi ve onaylanmasr;

12. Belediye Baqkarunrn Ocak Arahk 2025 dcinemine iliqkin gahqma raporu;

13. Ocak Arahk 2025 yrthk mali rapor;

14. 2024 yrh Prizren Belediyesi yrlLk n.rali tablolarr ve 2024 yrh 6nerilerinin uygulanmast

eylem planrna iliqkin Ulusal Denetim Ofisi raporu hakkrnda tartrgma:

15. 2025 yrh igerik (integrite) Planr rapon: hakkrnda bilgilendirme;
16.2024 yrh Prizren Belediyesi Perfonnans Raporu hakkrnda bilgilendirme.

SMK Baqkanr
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